
                                 P R O T O K Ó Ł   N r    X V / 1 2 

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 26 stycznia 2012r. w sal i  posiedzeń 
Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Począ tek obrad godz. 100 0.
            Zakończenie obrad godz. 11:40.
Przewodniczył :  mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  13 radnych w/g załączonej  l isty obecności.
( l ista obecności  w załączeniu – zał.  nr 1).  
Nieobecni  usprawiedl iwieni:  radny Andrzej  Kamiński,  radny Józef Kozłowski.
Ponadto w sesj i  udział wzię l i :
1. Henryk  Kacprzyk – Wójt  Gminy
2. Danuta Sobotka – Pełnomocnik Wójta d/s PiRPA
3. Sołtysi  Gminy Grunwald
(l ista obecności  w załączeniu – zał.  nr 2)

Podję to uchwały od nr 86 do nr 89.

Ad pkt 1 i  2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał 
           otwarcia XV-tej sesji  Rady Gminy,  po czym stwierdzi ł  quorum, przy 
           k tórym może obradować  i  podejmować  prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.
           
           Porządek XV sesji  Rady Gminy został  przyję ty  jednogłośnie według
           następującego wyszczególnienia:
           1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2. Przyjęcie porządku obrad.
           3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4. Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami.
               a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę .
           5. Podjęcie uchwał przez Radę  Gminy:
               -  w sprawie zmiany uchwały Nr IV/21/11 Rady Gminy Grunwald z sie-
                 dzibą  w Gierzwałdzie z dnia 04 lutego 2011 roku w sprawie wysokoś-
                 c i  i  zasad otrzymywania diet przysługujących radnym i sołtysom w
                 Gminie Grunwald
               -  w sprawie programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami 
                 pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi  działalność  pożytku pu-
                 b l icznego na 2012 rok
               -  w sprawie programu prof i laktyki  i  rozwiązywania problemów uzależ-
                 n ień  d la Gminy Grunwald na 2012 rok
               -  w sprawie rozpatrzenia skargi  na działalność  Wójta Gminy Grunwald 

  6. Wolne wnioski  i  zapytania.

  Radny Ryszard Bala – w sprawie formalnej ,  mam pytanie do Wójta,  czy 
  Pan zamówił  opinię  prawną  prywatnie,  czy jako wójt  czy jako urzędnik?
  Mam wniosek, żeby została powielona i  udostępniona radnym.
  Pan Wójt – zostało napisane uzasadnienie do uchwały.  

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych,  że zapoznał  się  z
           t reścią  XIV-go protokółu sesj i .  Protokół był  wyłożony do wglądu przy l i -
           ście obecności.  Znajduje się  w biurze rady i  zawsze można zapoznać  się  z 
           jego t reścią .
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           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokółu z XIV- tej
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – przyję ła  bez odczytywania protokół  z
           XIV- tej sesj i  Rady Gminy.
           
Ad pkt 4. Pan Wójt – został zakończony remont kapitalny przepompowni w Miel-
           n ie oraz l ikwidacja oczyszczalni  na ośrodku w Mielnie.
           Została podpisana umowa na budowę  placu zabaw w Zybułtowie i Gierz-
           wałdzie,  umowa na real izację  programu „Odnowa wsi Grunwald”.
           Trwa procedura przyjmowania gruntów w Grunwaldzie z ANRSP.
           Został  podany wykaz nieruchomości  do sprzedaży:  jest  to lokal  mieszkal-
           ny w Pacółtowie o powierzchni 46,8 m2, wartość  18.800 złotych oraz
           wykaz nieruchomości  przeznaczonych do dzierżawy:  trzy działki  w Szcze-
           pankowie,  działka i  pobocze drogi  gminnej w Mielnie.   

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podję-
           c ia uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były tematem dyskusj i  na posiedzeniach Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany
           uchwały Nr IV/21/11 Rady Gminy Grunwald z siedzibą  w Gierzwałdzie z
           dnia 04 lutego 2011 roku w sprawie wysokości  i  zasad otrzymywania diet
           przysługujących radnym oraz sołtysom w Gminie Grunwald.
           Pan Wójt – w 2011 roku wpłyną ł  od sołtysów wniosek o podwyżkę  diet  
           d la sołtysów.  Sam powiedziałem, że w 2011 roku  nie zostały zaplanowa-
           ne środki  na podwyżki  diet dla sołtysów, że uchwała zostanie podję ta w
           przyszłym roku. 
           Radni uwag nie zgłosi l i .           
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – podję ła uchwałę  Nr XV/86/2012 w
           sprawie zmiany uchwały Nr IV/21/11 Rady Gminy Grunwald z siedzibą  w
           Gierzwałdzie z dnia 04 lutego 2011 roku w sprawie wysokości  i zasad
           otrzymywania diet przysługujących radnym oraz sołtysom w Gminie Gru- 
           nwald.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3)
 
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie progra-
           mu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi  i  pod-
           miotami prowadzącymi  działalność  pożytku publicznego na 2012 rok.
           Pan Wójt – program współpracy z organizacjami pozarządowymi został
           dawno przedstawiony radnym. Okreś la sposób uzyskiwania pomocy przez
           organizacje pozarządowe.
           Radny Ryszard Bala – w uchwale,  którą  podejmowaliśmy jest okreś lone w
           § 3 jaką  formę  powinny mieć  konsultacje.
           Ten program jest dokumentem, który powinien być  uzgodniony z organi-
           zacjami pozarządowymi.  Nie ma protokółu. Powinien być  protokół z kon-
           sultacj i .
           Pan Wójt – projekt  uchwały przygotowywał sekretarz.  Nikt się  n ie zgło-
           si ł .  Nikt nie wnosi ł  zastrzeżeń .  Nie ma takiego protokółu z konsultacj i .   
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           Innych uwag nie zgłoszono. 
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – podję ła uchwałę  Nr XV/87/2012 w  
           sprawie programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarzą-
           dowymi i podmiotami prowadzącymi  działalność  pożytku publ icznego na
           2012 rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie progra-
           mu prof i laktyki  i  rozwiązywania problemów uzależnień  dla Gminy Grun-
           wald na 2012 rok.
           Pełnomocnik Wójta d/s PiRPA – na Komisjach obszernie omówiłam pro-
           gram profi laktyki  i  rozwiązywania problemów uzależnień .
           Dofinansowujemy programy profi laktyczne prowadzone w szkołach, świe-
           t l icach wiejskich. Weszl iśmy we współpracę  z Pol icją .  Zakupi l iśmy dla
           Pol icj i  alkomat za 1.500 złotych. Dofinansowaliśmy szkolenie pol ic janta
           odnośnie przemocy w rodzinie.
           Współpracujemy z Poradnią  Leczenia Uzależnień  w Ostródzie i  Niepubl i-
           cznym Zakładem Uzależnień  w Kajkowie.
           Zapraszamy na spotkania członków rodzin. 
           Na punkcie mamy zatrudnionego terapeutę  z Poradni  w Ostródzie i  psy-
           chologa.
           Terapeuta i  psycholog przyjmują  rano, bo chcą  z nimi  mieć  kontakt praco-
           wnicy GOPS.
           Mityng trzeźwościowy w Gierzwałdzie połączony jest ze mszą  świ ę tą  w
           Stębarku. Co roku jeździmy do Lichenia na zlot ruchów trzeźwościowych.
           Największe problemy stwarza nielegalna sprzedaż  alkoholu, a zwłaszcza
           dzieciom i młodzieży.
           Radny Ryszard Bala – mam wniosek formalny,  działalność  Pani Pełnomo-
           cnik jest w dużej mierze podyktowana potrzebą  tego społeczeństwa, dlate-
           go po to, żeby rozpropagować  Pani działalność  proszę ,  żeby sprawozda-
           n ie, które Pani przedstawi Wójtowi było rozesłane radnym i zamieszczone
           w BIP.
           Pan Wójt – jest to zadanie obowiązkowe gminy.  Jest zatrudniony praco-
           wnik na umowę  o dzieło. To wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwoś-
           c i .  Rozsyłanie w formie papierowej  bardzo dużo kosztuje.
           Radny Ryszard Bala – jeżel i  jest to kosztowne, to sprawozdanie z działal-
           ności  Komisji  niech będzie zamieszczone w BIP.
           Na działalność  Komisji  przeznaczone są  środki publ iczne, więc Komisja
           powinna złożyć  sprawozdanie z działalności.
           Pan Wójt - działalność  Komisj i  jest f inansowana przez gminę ,  nawet w 
           formie udostępnienia autobusu. 
           Innych uwag nie zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – podję ła uchwałę  Nr XV/88/2012 w 
           sprawie programu profi laktyki  i  rozwiązywania problemów uzależnień
           d la Gminy Grunwald na 2012 rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie rozpa-
           t rzenia skargi  na działalność  Wójta Gminy Grunwald.  
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           Pan Wójt – skarga wpłynę ła od radnego Ryszarda Bal i .  Bardzo dokładnie
           anal izowaliśmy na posiedzeniu Komisj i  p ismo, które wpłynę ło  od sołtysa
           Pana Abramowicza a było  podpisane i  przez radnego Ryszarda Balę .
           Statut  szkoły i  projekt  – jest to dokument publ iczny.  
           Gospodarzem szkoły jest  wybrany w konkursie dyrektor  szkoły i  on jest
           gospodarzem projektu. Radny Ryszard Bala nie przedstawił  art .  227 Kpa.
           Kierownikiem organizacyjnym Urzędu Gminy jest Wójt,  ale za pracę
           urzędu odpowiada sekretarz.
           Zgodnie z art .  65 Kpa pismo powinno zostać  odesłane do dyrektora szko-
           ły.  Uważam, że zostało to spełnione. Radny został poinformowany, że w
           tej  sprawie ma zwrócić  się  do dyrektora szkoły w Mielnie.
           Jeżel i  chodzi o drugie pismo, to czekam na zwołanie zebrania wiejskiego
           w Mielnie.
           Radny Ryszarda Bala – zdecydowałem się  wystąpić  do rady ze skargą  na
           wójta.
           Przedmiotem skargi  jest  brak odpowiedzi na pismo i  postulaty skierowane 
           do wójta.
           Mamy prawo oczekiwać  odpowiedzi na nasze postulaty.  Zostały przekro-
           czone terminy art.  35 Kpa.
           Podnoszone przez Wójta argumenty dotyczą  spraw merytorycznych.  Nie 
           zostały zachowane terminy.
           Radni uznal i  skargę  jako pismo obrażające, a w dalszej  części  nieuczciwe.
           Domaganie się  obywatel i  o odpowiedź  n ie jest obrażające.
           Kogo obrazi łem nie udało mi się  ustal ić .  Dyskusja została skierowana na 
           to, co zostało zrobione w Mielnie.
           Pismo powinno być  rozpatrzone tak jak nakazuje Kpa. To że w naszym pi-
           śmie napisal iśmy, że zebranie odbędzie się  za 3 tygodnie czy 3 miesiące 
           n ie ma wpływu na odpowiedź ,  której  powinien nam udziel ić  wójt .
           W czasie odpowiedzi odbył  się  sąd nad tym,  co zostało zrobione, a co nie.
           W piśmie nie oczekujemy wybudowania placu zabaw, świetl icy,  chodnika,
           tylko oczekujemy,  żeby wójt  zają ł  stanowisko, jak zostaną  załatwione 
           sprawy dotyczące rozwoju miejscowości,  jak ma to miejsce w Grunwal-
           dzie.  
           Proszę  o umieszczenie w protokóle tekstu wystąpienia.

                                                                            „Mielno, dnia 26.01.2012r.
           Ryszard Bala
           Mielno 15
           14-107 Gierzwałd
           tel . :  661 654 861
           rysbal54@wp.pl
                                                          Rada
                                                          Gminy Grunwald
                 Proszę  o umieszczenie w Protokóle nr XV/12 z sesji  Rady Gminy 
           Grunwald tekstu poniższego wystąpienia:

                 Panie Przewodniczący,  Szanowni Państwo.
                 Zdecydowałem się  wystąpić  do Rady ze skargą  na nienależyte wyko-
           nywanie obowiązków przez Wójta.  Skarga dotyczy dwóch sytuacj i ,  w któ-
           rych na skierowane do Wójta pisma nie otrzymałem odpowiedzi.  Przed-
           miotem skargi  – co chcę  stanowczo podkreś l i ć  – jest  brak odpowiedzi na
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           wspomniane pisma.
                  Razem z Sołtysem i Rada Sołecką  reprezentujemy grupę  mieszkań -
           ców gminy i  wraz z nimi mamy prawo oczekiwać ,  że nasze postulaty zos-
           taną  odpowiednio, zgodnie z obowiązującym prawem potraktowane. Tak 
           się  jednak nie stało.  Od 23 września w przypadku pierwszego pisma i  od
           17 l istopada w przypadku drugiego – do dnia dzisiejszego nie otrzymałem
           odpowiedzi.
                  Przekroczone zostały terminy okreś lone w art .  35 Kpa:

             Ar t .  35 §  1 .Organy  admin ist rac j i  pub l icznej  obowiązane są  za ła twiać  sprawy  bez 
                        zbędnej  zwłoki .  
                    §.  2.  N iezwłoczn ie  powinny  być  za ła twiane  sprawy,  któ re mogą  być  rozpat rzone 
                    w oparc iu  o  dowody  przedstawione  przez st ronę  ł ącznie  z  żądaniem wszczęc ia  
                    postępowania  lub  w oparc iu  o  fak ty  i  dowody powszechnie  znane a lbo znane  z
                    urzędu organowi ,  przed k tórym toczy s ię  postępowanie ,  bądź  moż l iwe  do usta le-
                    n ia  na  podstawie  danych,  k tórymi  rozporządza ten organ.
                    §.  3 .  Za łatwienie  sprawy  wymagaj ącej  pos tępowania  wyjaśniającego  powinno  
                    nastąp ić  n ie  późnie j  n iż  w c iągu  mies iąca,  a  sprawy  szczególn ie  skompl ikowanej 
                    -  n ie  późnie j  n iż  w c iągu dwóch miesięcy  od dnia  wszczęcia  postępowania,  zaś
                    w postępowaniu  odwoławczym – w c iągu miesiąca  od dnia  o t rzymania  odwoła -
                    n ia .  
                    § 4 .  Przep isy  szczególne  mogą  okreś lać  inne  terminy niż  okreś l one  w §  3 .
                    § 5 .  Do  terminów okreś l onych  w przep isach poprzedzających  nie  wl icza  s ię  te r -
                    minów przewidz ianych  w przep isach prawa  d la  dokonania  okreś lonych  czynnoś -
                    c i ,  okresów zawieszen ia  postępowania  oraz  okresów opóźnień  spowodowanych  z
                    winy  st rony a lbo z  przyczyn  n iezależnych  od organu.
                       (USTAWA z dnia  14 czerwca 1960r .  Kodeks postępowania  admin ist racyjnego

                  Ponadto w przypadku prośby o udostępnienie informacj i  publ icznej
           n ie dopełniono zasad postępowania okreś lonych w art.  65 Kpa:

            Ar t .  65.  §  1 .  Jeżel i  o rgan  admin ist rac j i  pub l iczne j ,  do którego podanie  wnies iono ,  jest 
                        n iewłaśc iwy  w sprawie,  n iezwłocznie  przekazu je  je do organu  właśc iwego ,  
                        zawiadamia jąc  jednocześnie  o  tym wnoszącego  podanie.  Zawiadomien ie  o  
                        przekazaniu  powinno  zawierać  uzasadnienie .
                        § 2 .  Podanie  wnies ione  do organu  niewłaśc iwego  przed up ływem przep isane-
                        go  te rminu  uważa s ię  za  wnies ione  z  zachowaniem terminu.
                       (USTAWA z dnia  14 czerwca 1960r .  Kodeks postępowania  admin ist racyjnego)

                   Podnoszone przez Wójta w trakcie posiedzenia komisj i  argumenty 
            dotyczące spraw merytorycznych opisanych w pismach nie mają  żadnego
            znaczenia, gdyż  skarga dotyczy działań  administracyjnych,  których Wójt 
            nie podją ł  a był  do tego zobowiązany w myś l  przytoczonych powyżej
            przepisów Kpa.
                    Radny Pan W. Markowicz okreś la moją  skargę ,  jako „pismo obra-
            żające”,  a w dalszej części  wypowiedzi moje postępowanie jako „nieu-
            czciwe”.  Zastanawiam się  nad kryteriami uczciwości ,  jakie stosuje Radny 
            Pan W. Markowicz, skoro domaganie się  stosowania prawa i  poszanowa-
            nia obywatel i ,  którzy zwracają  się  do Wójta z okreś lonymi  problemami 
            nazywa postępowaniem nieuczciwym. Kogo obrazi łem swoim pismem nie
            udało mi się  ustal ić .
                    Dyskusja,  jaka odbyła się  w czasie posiedzenia komisj i ,  skoncen-
            t rowana głównie na problemach dotyczących tego co w Mielnie zrobiono, 
            a czego nie i  dlaczego, świadczy o niezrozumieniu istoty mojej skargi
            przez część  radnych.
                     Mam nadzieję ,  że to wystąpienie pozwoli  radnym lepiej zrozumieć 
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            sesns mojej skargi.
                      Z poważaniem                                      Ryszard Bala”
            (Pismo w załączeniu – zał.  nr 6).

           Pan Wójt – to zdanie w skardze spowodowało, że w Mielnie nic nie zosta-
           ło zreal izowane.
           Aby to poprzeć  przygotowałem i przedstawiłem, co zostało zrobione w
           Mielnie.
           Ja też  mogę  skierować  do Pana apel i wcale nie musi Pan na niego odpo-
           wiedzieć .
           Od 23 września odbyły się  4 sesje i  można było zapytać  o odpowiedź .  
           Takie pisma kierowane przez sołtysów traktuję  jako wnioski do budżetu.
           Błąd l i terowy nie wpłyną ł  na sens wypowiedzi.
           Zbyt  cenny jest  czas, żebyśmy na bzdurne tematy rozmawial i .  Dla mnie
           najwyższą  oceną  jest mój wybór.
           Radny Ryszard Bala – Pan nie rozumie istoty skargi.  W dalszym ciągu 
           mówi Pan, że jeżel i  wpłynie pismo, to ma Pan niezwłocznie reagować .
           Chodzi o to, że ma Pan niezwłocznie odpowiedzieć ,  że nie można wyko-
           nać .
           Pan Radny Żmijewski powiedział ,  że ta skarga to jest ocena 20 letniej  
           działalności  wójta.
           Jadąc z nadmierną  prędkością ,  dostajemy mandat za to,  że w chwil i  obec-
           nej jechal iśmy z nadmierną  prędkością .
           Nastąpi ło naruszenie prawa, bo nie dostałem odpowiedzi w terminie, zgo-
           n ie z Kpa.
           Radny Wiesław Markowicz – wnioskuję  o przegłosowanie.  Czy skarga 
           jest  zasadna wypowiemy się  głosując.
           Radny Artur Poganiacz – pismo było za długie.  Nie było  dokładnie zarzu-
           tu. Za dużo jest  tych rzeczy w piśmie. Zastanawianie się  nad kropką
           i  przecinkiem nic nie wnosi.
           Przewodniczący Rady Gminy – projekt  budżetu nie przewiduje wykonania
           tych inwestycj i .
           Pan Wójt – ja wypowiadałem się  zbyt  szeroko, ale to był  apel z podanym
           miejscem, gdzie mam odpowiedzieć .
           Radna Małgorzata Kamińska – Pan Bala ma prawo składać  skargę ,  a my
           mamy się  do niej  ustosunkować .
           Nie widzę  powodu do dalszej dyskusj i  nad ta skargą .  Było  mówione, że
           spotykamy się  na komisjach i  tam dyskutujemy.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, przy 1 głosie wstrzymującym się  radny Artur Poganiacz) – podję ła 
           uchwałę  Nr XV/89/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi  na działalność
           Wójta Gminy Grunwald.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).
           Pan Wójt – artykuł  na mój temat ukazał si ę  w dzienniku przed wyborami
           do par lamentu.  27 grudnia wszystkie zarzuty wobec mnie zostały umorzo-
           ne.  
             
Ad pkt 6. Pan Sołtys  Henryk  Gorzki – w sprawie odśnieżania,  zadzwoniłem do 
           Pana Salwina, to powiedział,  że gmina zabroni ła.
            Pan Wójt – gmina nie zabroni ła,  tylko zabroniła samowolnego odśnieża-
            nia. W ubiegłym roku zapłaci l iśmy 111 tys.  z łotych  za odśnieżanie. 
            Sołtys  Zbigniew Szczepkowski – na Górach Lubiańskich kto odśnieża?
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            Pan Wójt – nie ma wyznaczonych osób.
            Sołtys  Bogdan Taraś  – dzwoniłem do Salwina, to powiedział,  że nie może
            odśnieżać .
            Sołtys  Zygmunt  Mioskowski – zapraszacie na sesję ,  a później się  ze mnie
            wyśmiewacie.  Wiem, że nie wszystko da się  załatwić ,  ale czekam na od-
            powiedź .
            Przewodniczący Rady Gminy – odpowiadałem Panu, że w budżecie na
            2012 rok nie znalazły się  Pana wnioski
            Pan Wójt – jeżel i  chodzi  o Powiat, to Powiat wypuści ł  obl igacje za 10
            mln złotych,  ale pieniądze te zostaną  przeznaczone na pokrycie zobowią -
            zań  w 2012 roku.
            Pełnomocnik Wójta d/s PiRPA – w sprawie współpracy Gminnej Komisj i
            d/s PiRPA, to odbędzie się  w GOK spotkanie na ten temat.
            Radny Ryszard Bala – ki lka słów odnośnie uzupełnienia rozpatrywania
            mojej skargi.  Swoją  skargą  chciałem uświadomić  sposób rozwiązywania
            naszych próśb i  postulatów. W części mój cel  został osiągnię ty.
            Zgłaszałem wniosek o nagrywanie sesj i .  Można skorzystać  ze sprzę tu,
            który jest w GOK lub w szkole we Frygnowie.
            Zgłaszałem wniosek, żeby przesyłać  e-meilem protokół.
            Trzecia sprawa dotyczy mnie osobiście.  Nie dlatego, żebym się  poczuł
            obrażony,  ale w czasie posiedzenia komisji  sposób w jaki to zostało
            przedstawione przez wójta.
            Na posiedzeniu komisj i  Pan Wilczek przedstawił  sposób przejmowania 
            działki  w Mielnie,  które miało być  już  zakończone.
            Wójt powiedział,  że t rzeba powiedzieć  otwarcie mieszkańcom Mielna, że
            tej  działki  prawdopodobnie nie dostaną  na skutek działalności radnego.
            Tam są  dwie działk i  o które stara się  gmina. Są  o powierzchni 25 arów,
            a zatoka zajmie 50 m2. Jeżel i  przez te 2% ta działka nie zostanie przeję-
            ta, to wiadomo kto za to odpowiada.
            Pan Wójt – Pan powiedział  na komisji  o nieudolnym podejmowaniu dzia-
            łań  przez wójta.    
            Pani Ewa Bawolska – przyszłam na sesję ,  bo dowiedziałam się ,  że będzie
            uchwalany program współpracy Gminy Grunwald z organizacjami poza-
            rządowymi i  podmiotami prowadzącymi  działalność  pożytku publ icznego.
            Chcę  wyrazić  swoje zadowolenie,  że ten dokument został uchwalony.
            Jest to ogromny krok w przód. Pozwoli  nam organizacjom pozarządowym 
            na lepszą  współpracę .
            Takie konsul tacje społeczne były prowadzone tylko ze mną .  Pan Sekre-
            tarz przesłał  mi e-meilem program współpracy z organizacjami pozarzą-
            dowymi  i ja zgłosi łam swoje uwagi.
            Mówiłam, żeby program został  uzgodniony z GKS i OSP,  ale Pan Sekre-
            tarz powiedział,  że nie potrzeba.             
            Konsultacje społeczne były prowadzone ze Stowarzyszeniem SONIR.

Ad pkt 7. Wobec zreal izowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy
           zamkną ł  XV-t ą  sesję  Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                       mgr Sławomir Matuszewski  


